Протокол № 9
Общего собрания членов Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства
«Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ

г. Москва                                                                                       18 мая 2011 г.

Присутствовали:
Члены СРО НП ГАРХИ согласно реестру членов СРО НП ГАРХИ.
Всего: 160 членов. Явка – 60 %. Количество голосов – 160 голосов (60 %). Кворум для принятия решений имеется.
Полномочия представителей членов СРО НП ГАРХИ  проверены.
Повестка дня Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ утверждена единогласно.
Повестка дня
1. Избрание Президиума Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

2. Избрание председателя и секретаря Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

3. Избрание счетной комиссии Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.

4. Отчет о работе Коллегии СРО НП ГАРХИ за период с мая 2009 г. по май 2011 г.

5. Отчет Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ за 2010 г.

6. Отчет о работе Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ за период с мая 2009 г. по май 2011 г.

7. О выборах членов Коллегии и Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ.
8. О выборах членов Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ.
9. О внесении изменений в Требования к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, СРО НП ГАРХИ.
10. О внесении изменений в Устав СРО НП ГАРХИ.
11. Об утверждении Положения об Общем собрании членов СРО НП ГАРХИ.
12. О внесении изменений в Положение об Исполнительном директоре СРО НП ГАРХИ.
13. Об утверждении исполнительной сметы доходов и расходов СРО НП ГАРХИ за 2010 г. Об утверждении плановой сметы доходов и расходов на 2011 г.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Александрова Д. В. об избрании Президиума Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
РЕШИЛИ:

1. Избрать Президиум Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ в следующем составе: Александров Д. В., Логвинов В. Н., Прокофьев Д. В., Пастернак Г. Л., Бородина А.  В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Александрова Д. В. об избрании председателя и секретаря Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
РЕШИЛИ:
2.1. Избрать председателем собрания члена Коллегии и Председателя Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ Прокофьева Дмитрия Владимировича.
2.2. Избрать секретарем собрания заместителя Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ Бородину Аллу Валентиновну.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя собрания об избрании счетной комиссии Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ.
РЕШИЛИ:

3.1. Избрать счетную комиссию Общего собрания членов СРО НП ГАРХИ  в следующем составе: Богачкин В. В., Кузембаев Т. Б., Преображенская В. О., Солопов Г. Д., Шилова Н. Б.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

По четвертому вопросу

СЛУШАЛИ: Отчет Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ Александрова Д. В. о работе Коллегии СРО НП ГАРХИ за период с мая 2009 г. по май 2011 г.
РЕШИЛИ:
4.1. Признать работу Коллегии СРО НП ГАРХИ за отчетный период удовлетворительной.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 158,  «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – 2.
По пятому вопросу

СЛУШАЛИ: Отчет Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ за 2010 г., представленный председателем Ревизионной комиссии Плетневым О. И.
РЕШИЛИ:
5.1. Утвердить отчет Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ за 2010 г.

5.1
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 160,  «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет.

5.
По шестому вопросу
СЛУШАЛИ:  Отчет Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ Пастернак Г. Л. о работе Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ за период с мая 2009 г. по май 2011 г.
РЕШИЛИ:
6.1. Признать работу Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ за отчетный период удовлетворительной.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 160,  «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет.

По седьмому вопросу
СЛУШАЛИ: Председателя собрания о необходимости проведения в связи с истечением срока полномочий членов Коллегии и Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ выборов членов Коллегии и Председателя Коллегии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о саморегулировании и Уставом СРО НП ГАРХИ.
РЕШИЛИ:

7.1. Провести выборы членов Коллегии СРО НП ГАРХИ и Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ  тайным голосованием.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

7.2. Внести в бюллетень № 1 для тайного голосования по выборам в члены Коллегии СРО НП ГАРХИ следующие кандидатуры:

Александров Дмитрий Всеволодович

Бавыкин Алексей Львович

Боков Андрей Владимирович

Гнездилов Андрей Леонидович

Камышова Оксана Викторовна
Логвинов Виктор Николаевич

Плоткин Владимир Ионович

Прокофьев Дмитрий Владимирович

Шварцман Игорь Зиновьевич

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

Было роздано 153 бюллетеня. При вскрытии урны обнаружено 153 бюллетеня, из них недействительных – 1. Голоса распределились следующим образом:
Александров Дмитрий Всеволодович
«За» – 150, «Против» – 2, «Воздержавшиеся» – нет.
Бавыкин Алексей Львович

«За» – 152, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет.
Боков Андрей Владимирович

«За» – 151, «Против» –1, «Воздержавшиеся» – нет.
Гнездилов Андрей Леонидович

«За» – 152, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет.
Камышова Оксана Викторовна            «За» – 150, «Против» – 2, «Воздержавшиеся» – нет.
Логвинов Виктор Николаевич

«За» – 152, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет.
Плоткин Владимир Ионович

«За» – 152, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет.
Прокофьев Дмитрий Владимирович
«За» – 152, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – нет.
Шварцман Игорь Зиновьевич

«За» – 150, «Против» – 2, «Воздержавшиеся» – нет.
7.3. Внести в  бюллетень № 2 для тайного голосования по выборам в члены Коллегии СРО НП ГАРХИ следующие кандидатуры:

Голованов Николай Николаевич

Долинин Александр Вячеславович

Журавлев Юрий Павлович

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

Было роздано 153 бюллетеня. При вскрытии урны обнаружено 153 бюллетеня, недействительных – нет. Голоса распределились следующим образом:

Голованов Николай Николаевич
«За» –152, «Против» – 1, «Воздержавшиеся» – нет.
Долинин Александр Вячеславович
«За» – 152, «Против» – 1, «Воздержавшиеся» – нет.
Журавлев Юрий Павлович

«За» – 152, «Против» – 1, «Воздержавшиеся» – нет.
7.4. Внести в бюллетень № 3 для тайного голосования по выборам Председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ кандидатуру Александрова Дмитрия Всеволодовича.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

Было роздано 153 бюллетеня. При вскрытии урны обнаружено 153 бюллетеня, из них  недействительных – 4. Голоса распределились следующим образом: «За» – 146, «Против» – 3, «Воздержавшиеся» – нет.
7.5. Утвердить протокол счетной комиссии. По результатам тайного голосования в члены Коллегии СРО НП ГАРХИ избраны:

Александров Дмитрий Всеволодович

Бавыкин Алексей Львович

Боков Андрей Владимирович

Гнездилов  Андрей Леонидович
Голованов  Николай Николаевич

Долинин Александр Вячеславович

Журавлев Юрий Павлович

Камышова Оксана Викторовна
Логвинов Виктор Николаевич

Плоткин Владимир Ионович
Прокофьев  Дмитрий Владимирович

Шварцман  Игорь Зиновьевич

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

7.6. Утвердить протокол счетной комиссии. По результатам тайного голосования  Александров Дмитрий Всеволодович избран Председателем Коллегии СРО НП ГАРХИ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.
По восьмому вопросу

СЛУШАЛИ: Председателя собрания о необходимости проведения в связи с истечением срока полномочий членов Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ выборов членов Ревизионной комиссии в соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ и Положением о Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ.
РЕШИЛИ:
8.1. Провести выборы в члены Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ открытым голосованием.
8.2. Поставить на голосование следующие кандидатуры для избрания в члены Ревизионной комиссии СРО НП ГАРХИ:

Александров Владимир Валентинович

Бавыкин Сергей Львович

Виссарионов Юрий Геннадьевич

Головина Светлана Георгиевна
Плетнев Олег Иванович

Сартаков Александр Сергеевич

Шилова Наталья Борисовна
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

8.3. По результатам открытого голосования избрать Ревизионную комиссию СРО НП ГАРХИ в следующем составе:

Александров Владимир Валентинович

Бавыкин Сергей Львович

Виссарионов Юрий Геннадьевич

Головина Светлана Георгиевна

Плетнев Олег Иванович

Сартаков Александр Сергеевич

Шилова Наталья Борисовна

По девятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Председателя собрания о необходимости внесения изменений в Требования к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, СРО НП ГАРХИ в связи с вступлением в силу Постановления Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011 г. № 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов».

ВЫСТУПИЛИ: А. Гаврилов, В. Юдинцев, И. Шварцман, М. Алешина.
РЕШИЛИ:
9.1. Утвердить с учетом замечаний и предложений участников Общего собрания новую редакцию Требований к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, СРО НП ГАРХИ.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 153, «Против» – 5, «Воздержавшиеся» – 2.
По десятому вопросу

СЛУШАЛИ: юрисконсульта СРО НП ГАРХИ Бражникова А. В. о необходимости приведения Устава СРО НП ГАРХИ в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации  о саморегулировании.
РЕШИЛИ:

10.1. Утвердить новую редакцию Устава СРО НП ГАРХИ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

По одиннадцатому вопросу

СЛУШАЛИ: юрисконсульта СРО НП ГАРХИ Бражникова А.В. о необходимости утверждения  Положения об Общем собрании членов СРО НП ГАРХИ в связи с принятием новой редакции Устава СРО НП ГАРХИ.
РЕШИЛИ:

11.1. Утвердить Положение об Общем собрании членов СРО НП ГАРХИ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 158, «Против» – нет, «Воздержавшиеся» – 2.

По двенадцатому вопросу

СЛУШАЛИ: юрисконсульта СРО НП ГАРХИ Бражникова А. В. о необходимости внесения изменений в Положение об Исполнительном директоре СРО НП ГАРХИ в связи с принятием новой редакции Устава СРО НП ГАРХИ.
РЕШИЛИ:

12.1. Утвердить новую редакцию Положения об Исполнительном директоре СРО НП ГАРХИ.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» – единогласно.

По тринадцатому вопросу

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО НП ГАРХИ Пастернак Г. Л. о необходимости утверждения исполнительной сметы доходов и расходов СРО НП ГАРХИ за 2010 г. и плановой сметы доходов и расходов СРО НП ГАРХИ на 2011 г.
ВЫСТУПИЛИ:  В. Барышников, Г. Рогаткина, М. Кулик, О. Коновальцев .
РЕШИЛИ:
13.1. Утвердить исполнительную смету доходов и расходов СРО НП ГАРХИ за 2010 г.

13.2. Утвердить плановую смету доходов и расходов СРО НП ГАРХИ на 2011 г.

13.3. Разрешить Исполнительному директору СРО НП ГАРХИ Пастернак Г.Л. по согласованию с Коллегией СРО НП ГАРХИ в случае необходимости перераспределять расходы между статьями сметы, но только в пределах одного раздела сметы.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» – 155, «Против» – 4, «Воздержавшиеся» – 1.

Председатель собрания                                                                              Д.В. Прокофьев
Секретарь собрания                                                                                          А.В.Бородина
1